
 

  

 

 

 
INFORMACJA O ALERGENACH 

 
ZGODNIE Z  ROZPORZĄDZENIEM PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1169/2011 Z DNIA 25 
PAŹDZIERNIKA 2011R W SPRAWIE PRZEKAZYWANIA KONSUMENTOM INFORMACJI NA TEMAT ŻYWNOŚCI  

 
SUBSTANCJE LUB PRODUKTY POWODUJĄCE ALERGIE LUB REAKCJE NIETOLERANCJI– LEGENDA DO JADŁOSPISU*** 
 
 
 
<GLU> 1.Zboża zawierające gluten ,tj. pszenica <GLU Psz>, żyto <GLU Żyt>, jęczmień <GLU Jęcz>, 
owies <GLU Ows> , orkisz, kamut lub ich odmiany hybrydowe, a także produkty pochodne ; 
 
<SKO> 2.Skorupiaki i produkty pochodne;  
 
<JAJ> 3.Jaja i produkty pochodne ; 
 
<RYB> 4. Ryby i produkty pochodne; 
 
<OZ> 5. Orzeszki ziemne (arachidowe) i produkty pochodne ; 
 
<SOJ> 6. Soja i produkty pochodne ; 
 
<MLE> 7. Mleko i produkty pochodne ( łącznie z laktozą ) 
 
<ORZ> 8. Orzechy , tj. migdały, orzechy laskowe, orzechy włoskie, orzechy nerkowca, orzeszki pekan, 
orzechy  brazylijskie, pistacje/orzechy pistacjowe , orzechy makadamia lub orzechy Queensland 
 
<SEL> 9. Seler i produkty pochodne; 
 
<GOR> 10. Gorczyca i produkty pochodne; 
 
<SEZ> 11. Nasiona sezamu i produkty pochodne ; 
 
<SO2> 12. Dwutlenek siarki i siarczany w stężeniu powyżej 10mg/kg lub 10 mg/litr w przeliczeniu na 
całkowitą zawartość SO2 dla produktów w postaci gazowej bezpośrednio do spożycia lub w postaci 
przygotowanej do spożycia zgodnie z instrukcjami wytwórców; 
 
<ŁUB> 13. Łubin i produkty pochodne ; 
 
<MIĘ> 14. Mięczaki i produkty pochodne.  
 
                                                                                     
***Oferowane przez Nas posiłki zawierają lub mogą zawierać śladowe ilości wyżej wymienionych  
substancji lub produktów. Zostało to oznaczone w jadłospisie poprzez umieszczenie kolejnych oznaczeń 
pogrubioną czcionką, np. <GLU> z powyższej listy. Jednocześnie informujemy że mogą być bezpiecznie 
spożywane przez osoby które nie cierpią na alergie lub nietolerancje pokarmową, wywołaną wyżej 
wymienionymi  produktami.                                                              

Załącznik nr 2 IŻ/I/01/18 Instrukcja – zasady przygotowywania, dystrybuowania i podawania posiłków dla pacjentów  
 


